
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 54 Abs. 3 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. 
NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
14.06.2016 (GV. NRW. S. 310), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 
 

Die Fachschaftsrahmenordnung der Studierendenschaft 
der Universität Duisburg-Essen vom 21.08.2013 (Verkün-
dungsblatt Jg. 11, 2013, S. 1053 / Nr. 139), zuletzt geän-
dert durch die Änderungsordnung vom 24.06.2016 (Ver-
kündungsblatt Jg. 14, 2016, S. 411 / Nr. 61), wird wie folgt 
geändert: 

 

§ 2 wird wie folgt geändert: 
 

1. Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„(1) Die Studierendenschaft der Universität Duisburg - 
Essen gliedert sich in Fachschaften. Im Einzelnen werden 
folgende 32 Fachschaften gebildet:  
 

1. Fachschaft 1a: Sprach- und Kommunikationswissen 
 schaften  
 

2. Fachschaft 1b: Geschichte, Philosophie, Theologie  
 

3. Fachschaft 2a: Sozialwissenschaften  
 

4  Fachschaft 2b: Pädagogik 
 

5. Fachschaft 2c: Lehramt Sozialwissenschaften 
 

6. Fachschaft 3a: Soziale Arbeit  
 

7. Fachschaft 3b: Sport 
 

8. Fachschaft 3c: Grundschule  
 

9. Fachschaft 4: Kunst  
 

10. Fachschaft 5a Wirtschaftswissenschaften Campus  
 Essen 
 

11. Fachschaft 5b: Systems Engineering  
 

12. Fachschaft 6a: Wirtschaftswissenschaften/Betriebs- 
 wirtschaft Campus Duisburg  
 

13. Fachschaft 6b: Wirtschaftspädagogik  
 

14. Fachschaft 6c: Wirtschaftsingenieurwesen  
 

15. Fachschaft 6d : Logistik und Management  
 

16. Fachschaft 7: Mathematik 
 

17. Fachschaft 8a: Physik 
 

18. Fachschaft 8b: Lehramt Physik Technik 
  

19. Fachschaft 9a: Chemie 
  
20. Fachschaft 9b: Water Science 
  

21. Fachschaft 10b: Biologie 
  

22. Fachschaft 11a: Informatik 
 

23. Fachschaft 11b: Elektrotechnik 
  

24. Fachschaft 11c: International Studies in Engineering 
 

25. Fachschaft 11d: Maschinenbau 
  

26. Fachschaft 11f: Nano Engineering 
  
27. Fachschaft 11g: Medizintechnik 
 

28. Fachschaft 12a: Bauwesen 
  
29. Fachschaft 13: Medizin  
 

30. Fachschaft 14 a Kulturwirt 
  
31. Fachschaft 14b: Ostasienwissenschaft 
  

32. Fachschaft 14c: Kommunikations- und Medien- 
 wissenschaft“ 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 15. Dezember 2016   Seite 1099 Nr. 197 

Dritte Ordnung zur Änderung der  

Fachschaftsrahmenordnung der Studierendenschaft  

der Universität Duisburg-Essen 

Vom 14. Dezember 2016 



Amtliche Mitteilungen Nr. 197 Seite 1100 

 

2. In Absatz 2 wird in der folgenden Nummer der fol- 
gende Studiengang gestrichen: 

23. (12) Bachelor Medizintechnik 
 

3. In Absatz 2 wird die folgende Nummer eingefügt und  
die Nummerierung entsprechend angepasst: 

27. Fachschaft 11g bildet sich aus den Studierenden  
folgender Studiengänge: 

(1) Bachelor Medizintechnik 

(2) Master Medizintechnik  
 

4. Alle Bezüge innerhalb der Fachschaftsrahmenordnung  
werden angepasst. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studieren-
denparlaments vom 20.07.2016 sowie der Genehmigung 
des Rektorates vom 30.11.2016. 
 

Duisburg und Essen, den 14. Dezember 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 
 

 

 


